標題　　　　　：第62回 自治労はたらく女性の集会の開催について
（その３・分科会、当日の連絡先について）
発信番号　　　：自治労発2025第0416号
発信日付　　　：2025年4月14日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様,女性部常任委員様,各県本部女性部長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日のご奮闘に心より敬意を表します。
　すでにご案内しています標記集会について、下記のとおりお知らせします。参加される皆さん
に情報共有をお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１．日　　時　　2025年4月19日(土） 10 時開会～　20日（日) 12時終了（予定）

２．場　　所　  全体会：東京・ビジョンセンター市ヶ谷２F　206号室
　　　　　　　  分科会：東京・ビジョンセンター市ヶ谷２F　201・202・204・206号室
　　　　　　　　〒102-0074　東京都千代田区九段南 4-8-21　山脇ビル２F
                               https://www.visioncenter.jp/ichigaya/access/
　　　　　　　　　　（東京メトロ・都営地下鉄「市ヶ谷駅（A２出口）」徒歩０分・駅直結）
　　　　　　　　　　（JR中央・総武線「市ヶ谷駅」徒歩２分）

３．集会日程
　　　４月19日（土）    9：30　　受　付（全体会場：206号室）
　　　　　　　　　　　10：00　  開会(あいさつ・集会提起・たたかいの報告）
 　　　　　　　　　　  10：45　  基調講演「女性労働運動でジェンダー平等社会の実現を
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　～女性の労働、雇用、賃金を考える～（仮
題）」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　講師：ジャーナリスト・和光大学名誉教授　竹信三恵子
さん
　　　　　　　　　　　12：15　 昼食休憩（お弁当を準備します）、各分科会会場へ移動
　　　　　　　　　　　13：15　 分科会
　　　　　　　　　　　　　　　　　 第１分科会　「賃金と働き方」（201号室）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　助言者：自治労本部元女性部長　重黒木
康恵　さん
　　　　　　　　　　　　　　　　　第２分科会　「健康で働き続けられる職場づくり」（206号
室）
　　　　　　　　　　　　　　　　　第３分科会　「憲法と平和、人権を考える」（202号室）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　助言者：自治労本部元女性部長　松澤 佳
子　さん
　　　　　　　　　　　　　　　　　第４分科会　「女性部の組織強化と仲間づくり」（204号
室）
　　　　　　　　　　　　　　　   　　　　　　　　　助言者：自治労本部元女性部副部長　小
柳 優子　さん
　    　　　　　　　　17：00　１日目終了

　　　４月20日（日）　 9：00　分科会報告（全体会場：206号室）
　　　　　　　　　　　10：00　記念講演 「女性が健康で働き続けるために
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　～セクシュアル・リプロダクティブヘルス・
ライツの視点から～」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　講師：百合レディスクリニック　丸本 百合子 院長
　　　　　　　　　　　11：30　休　憩
　　　　　　　　　　　11：40　集　約

　　　　　　　　　　　12：00　閉　会

４．分  科 会　　全員、参加報告時の第１希望の分科会に参加していただきます。
　　　　　　　　　（参加報告は、締め切りました）

５．持参資料　　分科会にともなう資料（ニュース、アンケート）等があれば当日お持ちくださ
い。
　　　　　　　　分科会では各県本部・単組の取り組みについて積極的な発言をお願いいたしま
す。

６．臨時連絡　　集会中（４月19～20日）の臨時連絡先として設置します。
　　　　　　　　自治労本部携帯番号：０９０－１６１１－４８４０

７．そ の 他　　自治労女性部担当　川辺・佐々木まで(TEL：03-3263-0271）お願いします。